
2020 年 9月 11 日 

 

株式会社 宮崎太陽銀行 

 

 

各種手数料の新設・改定について 

 

 

 

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）では、2020 年 12 月 1日（火）より、各種

手数料を別紙のとおり新設・改定いたしますので、お知らせいたします。 

 

 

 

１．新設・改定日 

  2020 年 12 月 1 日（火） 

 

２．新設・改定の理由 

  今回の手数料の新設・改定は、金融サービスの維持・向上を行うために、手数料の

新設・改定をさせていただくものです。 

 

 ３．改定内容 

  別紙のお知らせをご確認ください。 

 

 

 今後とも、当行ではサービスの充実を図り、お客さまのご満足や利便性の向上に努め

てまいりますので、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 【本件に関するお問い合わせ】 

営業企画推進部 営業企画推進グループ（担当：外山）  TEL：0985-60-6233 

融資一部    融資企画第一グループ（担当：高木）  TEL：0985-60-6314 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各種手数料新設・改定のお知らせ 

いつも宮崎太陽銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、下記のとおり各種手数料の新設および改定を予定しております。 

今後とも、当行ではサービスの充実を図り、お客さまのご満足や利便性の向上に努めて 

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

2020 年 12 月 1 日(火)より新設・改定する手数料（消費税込み） 

●口座開設手数料（新設） （消費税込）

現行 新設後

無料 1,100 円

※口座開設手数料は、法人・個人事業主のお客さまは対象外となります。

※口座開設手数料は、お取扱い開始日以降に開設されるお客さまが対象となります。

※普通預金（総合口座を含む）の１口座目の開設は、無料です。

※普通預金には、貯蓄預金、決済用預金も含まれます。

●大量硬貨入金手数料（新設） （消費税込）

現行 新設後

無料

220 円

330 円

660 円

330 円

※口座へのご入金、お振込み、納税等の諸納付に際しまして、硬貨のお取扱い枚数に応じて手数料を

　いただきます。

※同時に複数回に分けてお取引される場合は、合計の枚数をお取扱い枚数とさせていただきます。

※同一日に複数回でお取引される場合は、合計の枚数をお取扱い枚数とさせていただきます。

※銀行担当者が硬貨枚数を確認した後に、お客さまがご入金をとりやめる場合も手数料をいただきます。

●振込手数料（改定） （消費税込） （消費税込）

現行 改定後

3万円未満 220 円 330 円

3万円以上 330 円 440 円

3万円未満 220 円 330 円

3万円以上 440 円 550 円

3万円未満 550 円 660 円

3万円以上 770 円 880 円

項目

普通預金（総合口座含む）の２口座目以降の
開設（１口座につき）

基準枚数

    1   ～     300

無料

  301   ～     500

  501   ～   1,000

1,001   ～   2,000

（以降1,000枚ごと）

項目

ＡＴＭ
振込

現金

同一店内

当行本支店

他行



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

融資関連手数料新設・改定のお知らせ 

いつも宮崎太陽銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、下記のとおり融資関連手数料の新設および改定を予定しております。 

今後とも、当行ではサービスの充実を図り、お客さまのご満足や利便性の向上に努めて 

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

2020 年 12 月 1 日(火)より新設・改定する手数料（消費税込み） 

●不動産担保事務取扱手数料（新設・改定） （消費税込） （消費税込）

現 行 新設・改定後

11,000円

22,000円

33,000円

55,000円

設定なし 22,000円

設定なし 22,000円

　債務者変更・追加　等

5,500円 22,000円

※1 建築条件となっている建物を後日追加設定する場合は除きます。

●譲渡担保事務取扱手数料（新設） （消費税込） （消費税込）

現 行 新 設

設定なし 55,000 円

設定なし 22,000 円

●融資条件変更手数料（新設） （消費税込） （消費税込）

現 行 新 設

11,000 円

※2 １債権ごとに手数料をいただきます。なお、2020年12月以降に新たに契約された証書貸付から対象といたします。

※3 商品・制度において手数料等の定めがある場合、当初契約書もしくは特約書等で別途定めがある場合は除きます。

※4 当行でのお借入による借換えや一本化、担保物件処分に伴う繰上返済、または残高が１百万円以下の繰上返済は除きます。

※5 １債権ごとに手数料をいただきます。なお、同時に複数の契約において条件変更をおこなう場合は、

　　その手数料の上限を55,000円といたします。

※6 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い事業に影響を受けられている法人および個人事業主のお客さまに対しましては、

　　当面の間、手数料を免除する取り扱いといたします。

　商品土地担保の抹消（契約ごと）

項 目

　新規設定
　根抵当権の譲受
  仮登記・登記留保

 極度･債権額 　10百万円以内

55,000円

 極度･債権顕　 10百万円超
　 　 　　 　  50百万円以内

 極度・債権額   50百万円超
　 　　　　 　 100百万円以内

 極度・債権額  100百万円超

　極度増額、極度減額

　一部抹消

　物件追加※1、順位変更、担保差替、根抵当権の譲渡
5,500円 22,000円

項 目

　新規設定、仮登記・登記留保

　追加、一部抹消、極度額変更、延長登記　等

項 目

　繰上返済（全部・一部）※2 ※3 ※4

11,000 円
　返済日変更、保証人変更

　債務者変更（債務引受等）※3 ※5 ※6

設定なし
　最終期日変更、返済方法変更、金利引下げ

※上限あり



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 年 12 月 1 日(火)より新設・改定する手数料（消費税込み） 

●固定金利再選択手数料（新設） （消費税込） （消費税込）

現 行 新 設

設定なし 11,000 円

●保証書等発行手数料（新設・改定） （消費税込） （消費税込）

現 行 新設・改定後

設定なし 5,500 円

11,000 円
11,000 円

～55,000 円

※7 融資予約証明書発行手数料は、算式【（証明金額×2÷10,000）×1.1倍】により計算し、11,000円以上といたします。

●債務履行状況情報提供手数料（新設） （消費税込） （消費税込）

現 行 新 設

設定なし 2,200 円

　支払承諾 保証書発行

　融資予約証明書発行 ※7

項 目

　債務履行状況情報提供

項 目

　固定金利再選択（※住宅ローン、アパートローン除く）

項 目


